
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1

Pusť si domů

a získej super odměny

Více na:www.alza.cz/pust-si-domu-jaro

P
O
N
D
ĚLÍ15.D

U
B
N
A
2019

Č.74
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194222

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195737

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195784

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197043

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechámbydlet nebo dožít. Vše
na dohodě 777603019. 191078

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194304

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191197

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz197321

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193659

Ostatní

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 197234

Práce - poptávka
• Finanční účetní hledá práci
s možností home office min.
2x týdně.,
janesmrcka@seznam.cz, tel.
776208395.197419

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce.
774335503.191105

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194263

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268195817

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený, v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666195979

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196389

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195388

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100196184

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721196217

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197218

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964197249

• Prodámvelkou sbírku porce-
lánu. ČESKÝ PORCELÁN - Dubí
"cibulák" - originál. Tel.
603736746197487

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194634

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197356

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Vyso-
čanská poliklinika, Sokolov-
ská 304, Praha 9. Tel.
266006189197450

Hobby - poptávka
• Koupím poštovní známky,
starší pohledy a dopisy. Přije-
du. Tel. 606286629 189821

Nemovitosti - nabídka
• Prodám nebo pronajmu na
(10 let) zahradu s chatou, v
blízkosti obce Dřemčice, Čes-
ké středohoří, jabloně,meruň-
ky, josta, 30 ar. Tel.:
731781243197418

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující na 1. st.,
učitele Čj, Aj, TV, Ma, Fy, asis-
tenta ped. CV prosím na:
info@zsvybiralova.cz, t.
737214820195357

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
info@mgate.cz,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195715

• Finančně atraktivní práce
bez přesčasů! Přijmeme muže
a ženy na pozici Bezpečnostní
pracovník pro jadernou el. Te-
melín. Mzda od 150 Kč/hod +
náborový příspěvek 10 000 Kč.
Volejte zdarma 800 111 112196088

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166195953

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování. Tel.
777100360196020

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu196039

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku. Info na 775949454196271

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky/ce v nepřetržitém pra-
covním režimu v Praze. Poža-
dujeme čistý TR, občanství ČR.
VLS ČR, s. p. 733618639,
736528900196353

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz196422

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196442

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196462

• Debug/Repair Říčany u Pra-
hy, svoz M Opatov, 25. tis. –
28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná! T:
725426038,
praha@lepsiprace.cz196499

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v DS. Nástupní plat
21 000 – 27 000, os. příplatek,
čtvrt. odměny, mim. odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dov. Ná-
plň práce - přímá obslužná
péče o klienty domova. Ná-
stup ihned. CV zasílejte
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.196610

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, Tel.: 778771388196861

• Chráněná dílna - Praha 9 při-
jme kolegy s OZP. Jednoduché
kompletační práce v kolekti-
vu. Nástup možný ihned. Tel.
777407474196873

• Hledáme zámečníky, sklad-
níky, operátory a obráběče
CNC na HPP. Mzda 160-220
Kč/h. dle pozice. Pracoviště v
Jirnech Praha-východ. Straven-
ky, příplatky a náborový pří-
spěvek 10.000 Kč. Možnost
ubytování. Info na mailu
miklasova@brigadaihned.cz
nebo tel. 774972089. www.bri-
gadaihned.cz196893

• Bytové družstvo na Praze 7
přijme účetní, SŠ, VŠ ekono-
mického směru, znalost práce
s PC, účetních a daňových
předpisů, praxe výhodou, prá-
ce na HPP, zkrácený úvazek
nebo dohoda, mzda 25 - 35
tis., benefity, 5 týdnů dov.,
stravenky, telefon atd. Nástup
možný ihned. Kontakt:
sekretariat@lbdpraha7.cz196948

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme Pracovnice
Pro denní úklid kancelářské

budovy u metra vltavská
na hlavní pracovní poměr
Požadujeme bezúhonnost

a občanství členské země EU.
Volné víkendy.

Nástupní plat od 20.000 Kč měsíčně.
Životopis zasílejte na:

info@generalprovider.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 602 294 333

silniční
dělník

DLOUHODOBÉ BRIGÁDY
NA LETIŠTI V PRAZE!

VOLEJTE 226 254 965
A ZJISTĚTE VÍCE!

• Naplánujte si směny podle sebe.
• Nabídka brigád pro muže i ženy.
• Zajímavé ohodnocení podle pozice.

• Navíc měsíčně odměna za odpracované
hodiny až do výše dalších 6 000 Kč.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 15. dubna 2019
Č. 74, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1

Okamura
ztrácí hlasy
Hnutí ANO by volilo
33 procent voličů. Do
Sněmovny by se dostalo
sedm subjektů. Na hranici
vstupu balancují lidovci
a hnutí SPD. STRANA 10

Neznámé
Řecko
Olympská riviéra, Athény
či některý z ostrovů. To
jsou nejčastější místa, kam
Češi míří, když tráví dovole-
nou v Řecku. Postupně ale
lidé začínají objevovat
i kouzlo západního pobřeží
poloostrova. STRANA 18

Na sobě Češi šetří, za
psy dávají desetitisíce
12 miliard. Tolik lidé ročně utratí za domácí mazlíčky. Rovnou z gauče. Více než v kamenných obchodech
Češi nakupují na e-shopech. Veterináři. Nekvalitní levná strava může zvířatům škodit, varují odborníci STRANA 7

KONEC VOJNY. PUTIN SLÍBIL
PROFESIONÁLNÍ ARMÁDU
PODLE RUSKÉHO VŮDCEMÁ BRANNÁ POVINNOST KONČIT POSTUPNĚ STRANA 13

Svátek slaví: Anastázie

M
in

ist
er

st
vo

fin
an

cí
va

ru
je
:

Úč
as

tí
na

ha
za

rd
ní

hř
em

ůž
ev

zn
ikn

ou
tz

áv
isl

os
t!

18
+

Vyhecované derby bylo plné strkanic. Fotbalisté Slavie remizovali se Spartou 1:1. Více čtěte na straně 21. MAFRA

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. dubna 2019 02

Lidé z Dlouhé
měli mít klidnější
spánek. Ve tři
ráno ale přijely
troubící taxíky.

Zákaz vjezdu nerezidentů
a taxíků do Dlouhé a okol-
ních ulic v Praze 1 měl bě-
hem páteční a sobotní noci
zklidnit centrum. Poznatky
z víkendu ale začnou město,
radnice Prahy 1 a policie spo-
lečně s místními obyvateli te-
prve vyhodnocovat. „Závaž-
né problémy při akci nenasta-
ly,“ řekl Jan Štern, který půso-
bí v nové funkci takzvaného
nočního starosty. To potvrdi-
la i mluvčí městské policie
Irena Seifertová. Strážníci po-
dle ní nezaznamenali žádné
mimořádné události.
Akce se bude opakovat ješ-

tě následující dva víkendy. Cí-

lem je zmírnit noční ruch, na
který si stěžují místní obyva-
telé. Ne všichni ale byli z akce
nadšeni. Vjezd do ulic byl uza-
vřen pouze mezi desátou ve-
černí a třetí hodinou ranní.
Hned poté do Dlouhé najely
taxíky a v ulici se vytvořily

zácpy. „Troubení, randál. Je
potřeba to uzavřít až do brz-
kého rána, jinak to nemá
smysl,“ popsal jeden z disku-
tujících ve facebookové sku-
pině Praha číslo 1.
Kromě Dlouhé se uzavírka

týkala ještě ulic V Kolkovně,
Rámové, Masné a části ulic
Kozí a Rybná. V Dušní ulici se
v dotčených časech obracela
jednosměrnost. Na dodržová-
ní zákazu dohlíželi policisté
a strážníci. „Stále se bude jed-
nat o zkušební provoz. Ná-
sledně všechny víkendy vy-
hodnotíme a uvidíme, zda
a které kroky se osvědčily,“
dodal noční starosta.
Opatření má zmírnit dopa-

dy nočního života na klid
místních obyvatel. Na magis-
trátu k tomu vznikla komise,
jejímž předsedou je právě
Štern. Připravuje se i vyhláš-
ka, která by omezila otevírací
dobu nočních podniků ve vy-
braných oblastechměsta, prá-
vě třeba v Dlouhé. ČTK, MET

Tel.: 608 052 214
email: m.materna@clintrial.cz

Od desíti do tří 2x ČTK

Někteří řidiči diskutovali.

inzerce

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

ZDARMANevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?
Případně jste museli přestat s léčbou?

Nabízíme bezplatný program vyšetření krve
a dle výsledků možnost lékařské konzultace.

Dlouhá utichla,
ale jen na chvíli



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. dubna 2019 03

„Je to podrazák,“
navezli se Piráti
do Jiřího Pospíšila.
Vše se bude řešit
na dnešním
koaličním jednání.

Pirátský primátor Zdeněk
Hřib vytkl v otevřeném dopi-
se předsedovi TOP 09 a praž-
skému zastupiteli Jiřímu Po-
spíšilovi jeho mediální výstu-
py. Hřibovi se nelíbí Pospíšilo-
vy výroky v souvislosti s nápa-
dem odhalovat prázdné byty
prostřednictvím dat z elektro-
měrů a komentáře k dění ve
firmě Pražská plynárenská.
Navíc prý Pospíšil zatahuje
pražská témata do kampaně
před eurovolbami.
Na lídra TOP 09 Jiřího Po-

spíšila zaútočil ostře také po-
slanec za Piráty Mikuláš
Ferjenčík. „Největší a řekl
bych že jediný podstatný pro-
blém pražské koalice je to, že
Jiří Pospíšil je neskutečný
podrazák,“ napsal na Face-
booku. Věří, že koalice obou
stran vydrží do eurovoleb
a potom si Pospíšil vybere, na
které židli chce sedět. Pospí-
šil se proti výpadům poslance
brání. „To jsou agresivní vul-
garismy, já bych nikdy tako-

vé vulgarismy nepoužil,“ řekl
iDNES.cz Pospíšil. Předseda
TOP 09 chce s Hřibem o věci
mluvit na dnešním koalič-
ním jednání.

Hřib před časem v médiích
řekl, že byměstomohlo infor-
mace o počtu prázdných bytů
zjistit pomocí dat z elektro-
měrů. „Opravdu jsem neče-
kal, že když se dohodnu na
analýze anonymizovaných
dat z elektroměrů s oběma
radními za TOP 09, jejichž
gescí se to týká, tak že za to
budu následně předsedou
TOP 09 nálepkován jako ko-
munista,“ napsal Hřib. Jako
problém vnímá dění kolem
výměny členů dozorčí rady
Pražské plynárenské. Na
schůzce, která se k tomu ko-
nala, prý Pospíšil nebyl,
přesto se vyjadřoval do mé-
dií. Hřib mu vytkl, že se sta-
věl do role ochránce zaměst-
nanců, přitom se podle něj
spolupodílel na tom, že ne-
mají své zástupce v orgánech
firmy. Pospíšil na Hřibovu kri-
tiku odpověděl, že ideový
spor o zdanění prázdných
bytů a zásahu do soukromí
lidí byl vyřešen minulý tý-
den. „Beru to jako uzavřené
téma. Na zítra je svoláno ko-
aliční jednání, kde si vše s pa-
nemprimátoremmůžeme vy-
říkat,“ napsal včera Pospíšil
na Twitter. ČTK a iDNES.cz

O českých investorech je známo,
že jsou poměrně konzervativní.
Je to dáno mentalitou Čechů,
kteří jsou většinou opatrní a také
kulturou českého finančního trhu,
která je orientovaná na banky
a tradiční bankovní produkty.

Proto mají Češi v oblibě termíno-
vané vklady, které jsou spojeny
jen s minimálním rizikem. Vklady
v bankách jsou pojištěny v rámci
Garančního systému finančního
trhu - pojištěno je 100 % vkladů až
do výše ekvivalentu 100.000 EUR.
U družstevních záložen je nutné slo-
žit základní členský vklad ve výši
10%uloženého depozita, který je sice
vratný, ale není v rámci Garančního
systému pojištěn. Tzn. riziko je zde
mírně vyšší než v případě termíno-
vaného vkladu založeného v bance.

Právě na termínovaných vkladech
v bankách a družstevních záložnách
lidé nechávají vysoké částky, a to
i přesto, že se to zase tolik nevyplatí.
Výnosy na termínovaných vkladech
totiž ve většině případů ani nepokryjí
míru inflace, která v roce 2018 činila
2,1 % a o rok dříve 2,5 %.

Jaké jsou ale možnosti v případě,
kdy se nebudeme chtít spokojit s tím,
že inflace nám každý rok ukrajuje
kousek z našich těžce vydělaných
peněz, tzn. chtěli bychom dosáh-
nout zajímavého výnosu, ovšem při
zachování rozumné míry rizika?

Zajímavou možnost investovat do
zajištěných úvěrů s měsíční výpla-
tou výnosů a zhodnocením až 5,2
% p.a. nabízí společnost RONDA
INVEST. Úvěry, do nichž může-

Jaké jsou alternativy k nízkoúročeným
termínovaným vkladům?

me investovat, mají prověřenou
platební morálku, jsou poskytnu-
ty ze zdrojů společnosti RONDA
INVEST a jsou zajištěny bonitními
nemovitostmi v Praze a okolí, čímž
je významně eliminováno podstu-
pované riziko. Ceny nemovitostí
mohou samozřejmě v čase kolísat,
případné výkyvy jsou ale do znač-
né míry pokryty tím, že úvěry jsou
poskytovány max. do 70 % hodnoty
nemovitosti. Navíc můžeme inves-
tovat do více úvěrů a vytvoříme
si tak vlastní portfolio, které nám
zajistí další diversifikaci rizika.
Investovat jemožné již od 10 tis. Kč,
přičemž investice s sebou nene-
se žádné vstupní ani pravidelné
paušální poplatky. S výběrem vhod-
ného úvěru nebo sestavením port-
folia vám rádi pomohou specialisté
RONDY INVEST.

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

Investice do úvěrů zajištěných nemovitostmi

Prověřená platební morálka

Pravidelný měsíční výnos

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma: 800 023 099

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

Hanák s Vávrou vezou autobus na Čerňák
Linka č. 141, tak se jmenuje kniha o ČernémMostě, kterou sepsal a vydal tamní patriot
Vojtěch Havlovec spolu se svými kamarády. Název upomíná na autobus, který v době
před postavenímmetra lidem ze sídliště zajišťoval jediné spojení se světem. Teď na zákla-
dě knihy vzniklo divadelní představení, které bude mít dnes premiéru ve volnočasovém
centru Plechárna. Inscenaci nastudoval kmotr knihy Tomáš Hanák spolu se svým parťá-
kem z Divadla Sklep Davidem Vávrou. Na Čerňák dorazí i historický autobus. STOPZEVLING

Je to Matyáš
Sameček žirafy severní
núbijské, který se v troj-
ské zoologické zahradě
narodil 13. února, včera
dostal jméno Matyáš.
Dvouměsíční mládě žirafy
pokřtili herec Pavel Šim-
čík a mistr světa v rych-
lostní kanoistice Josef Do-
stál.

Nehoda na okruhu
U Lanového mostu na Již-
ní spojce shořelo v sobotu
večer nákladní auto. Pla-
meny se podařilo uhasit,
z vozu ale vyteklo asi 700
litrů hydraulického oleje.
Hasiči zabránili jeho úni-
ku do kanalizace, doprava
ve směru na Černý most
kvůli zásahu stála.

Topilo se méně
Největší dodavatel tepla
v Praze, společnost Praž-
ská teplárenská, dodala
během uplynulé zimy,
tedy od začátku září do
konce března, zákazní-
kům o 8,5 procenta mezi-
ročně méně tepla. Důvo-
dem bylo nadprůměrně
teplé počasí. ČTK

Krátce

Napětí
v pražské
koalici

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. dubna 2019 04

KLADNO, Tyršova 1396 - 50m od Sokolovny

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 20. 5. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

500,-

NEJEN

OBLEK

Kč-

POZOR! SLEVA! DÁMSKÉ ŠATY
Platí do vyprodání zásob. Přijďte, těšíme se na Vás.

z 999,- Kč - po slevě od 199,- Kč.
-

KUPON NA JAKÝKOLIV OBLEK

Letňany patřily motorům
Ve veletržním areálu v Letňanech včera skončila automo-
bilová výstava Autoshow Praha. Na snímku je motocykl
značky Royal Enfield. Poprvé Autoshow hostilo také brit-
skou značku Lotus a její sportovní vozy. K vidění byly
i supersporty Ferrari a Lamborghini, dále Porsche nebo
Bentley. Přehlídka přilákala do Prahy 32 značek. ČTK

Doplňovací volby
do Senátu v Praze 9
vyhrál scenárista
a zastupitel praž-
ské Vinoře David
Smoljak.

Syn Ladislava Smoljaka do-
stal 59,5 procenta hlasů, pora-
žený starosta Prahy 9 Jan Jaro-
lím z ODS získal 40,49 pro-
centa. K urnámpřišlo v neděl-
ním druhém kole 11,45 pro-
centa voličů. Vyplývá to z úda-
jů Českého statistického úřa-
du. Díky vítězství šedesátile-
tého Smoljaka bude senátor-
ský klub STAN nejpočetnější
v horní komoře.
V Senátu nahradí Zuzanu

Baudyšovou (za ANO), která
na mandát rezignovala ze
zdravotních důvodů koncem
ledna. Senátorem bude Smol-
jak do října příštího roku,

kdy by vypršelo řádné funkč-
ní období Baudyšové. O křes-
lo senátora za Prahu 9 se před
týdnem v prvním kole uchá-
zela desítka kandidátů. Čtyři
z nich, včetně Smoljaka, byli
bez politické příslušnosti. Ja-
rolím postoupil do druhého

kola se ziskem 24,25 procen-
ta hlasů. Pro Smoljaka hlaso-
valo před týdnem 23,53 pro-
centa voličů. Doplňovací vol-
by rozhodly o tom, že se nej-
početnější frakcí v Senátu sta-
nou Starostové. Jejich klub
měl stejně jako ODS po loň-
ských senátních volbách
18 členů.
Smoljak je rád, že se díky

němu stane klub Starostů
v horní komoře nejsilnější.
ČTK řekl, že s kolegy ze sená-
torské frakce Starostů se
chce sejít, domluvit se s nimi
na spolupráci a rozvrhnout
své další kroky a cíle.
„STAN je strana, které dlou-

hodobě držím palce, fandím,
hrozně se mi líbí, že vznikla
zespodu, že vznikla z regio-
nů, z regionální politiky, že
to není strana, kterou by si za-
ložil bohatý podnikatel a na-
jal si do ní loajální lidi. Je to
přesně opačný případ,“ řekl
po svém vítězství na sněmu
STAN. ČTK, MET

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Ovládněte svou budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

INOVOVAL
Proč tvořil dějiny?

Citát

Podle sázkových kance-
láří jsem byl v roli out-
sidera a mnozí mě od
kandidatury zrazovali.
DAVID SMOLJAK, SENÁTOR

inzerce

Novým senátorem
bude Smoljak



60%

DIOPTRICKÉ

OBRUBY

CHNYHNY

www.fokusoptik.cz

PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

Sleva platí při zhotovení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla). Ostatní slevy se nesčítají, uplatnit lze jen
poukázku 100 nebo 200 Kč z FOKUS optik klubu. Sleva platí ve všech provozovnách kromě Fashion Arena Prague
Outlet (nabízí odlišné outletové akce), FOKUS optik Mostecká a v e-shopu. Akce platí od 15. 4. 2019 do odvolání.

DIOP
CHHNA VŠEC



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. dubna 2019 06

Slovutný kardio-
log Jan Pirk má
radost. Sobotního
charitativního
běhu v okolí IKEM
se zúčastnila
tisícovka běžců.

V Kunratickém lese se konal
druhý ročník charitativního
projektu Proběhni.se. Kom-
pletní startovné ve výši
444 482 korun putuje na kon-
to Nadačního fondu České
srdce. „Toto krásné číslo uka-
zuje, že lidé chtějí pomáhat
ostatním bez ohledu na to,
odkud jsou,“ těšilo v cíli pro-
fesora Jana Pirka, který se
stal opět tváří projektu a sám
se proběhl na šestikilometro-
vé trati. „Užil jsem si to,
Kunratický les mám rád.
Když k tomu člověk přidá
skvělý pocit z pomoci dru-

hým, je to ideálně strávená
sobota,“ dodal nejznámější
český kardiochirurg.
Pořadatelé připravili tratě

pro dospělé na šest a jede-
náct kilometrů a k tomu dět-
ské závody. „Když jsme se do-
zvěděli, že má být kolem šes-

ti stupňů, báli jsme se malé
účasti. Lidé ale ukázali, že
mají chuť pomáhat a udělat
něco nejen pro sebe. Už teď
se těšíme na třetí pokračová-
ní Proběhni.se, které by se
mělo konat začátkem jara
příštího roku,“ uvedl David

Douša z pořádající agentury
Raul.
Závodníci si po celý den

mohli nechat zdarma změřit
krevní tlak, hladinu cukru či
cholesterolu v krvi nebo EKG.
Nechyběla ani prevence proti
kouření a základní prvky re-

suscitace. „Vybudovali jsme
tady v IKEM po celý závodní
den vyšetřovací městečko,
kde se na dvě desítky kardio-
logů staraly o účastníky. Kaž-
dý, kdo městečkem prošel,
dostal výsledek svého aktuál-
ního zdravotního stavu,“ po-
psal doktor Michal Pazder-
ník, zástupce Nadačního fon-
du České srdce. Ten měl v so-
botu jasno: „Když jsem viděl
stovky nadšených lidí, kteří
přišli udělat něco nejen pro
své zdraví, mohu s jistotu
říci, že se podařilo splnit cíl
projektu.“

Celá vybraná částka bude
využita nadačním fondem na
prevenci srdečních onemocně-
ní v Čechách, kde na ně umírá
každý druhý Čech, a také na
cesty doktorů do rozvojových
zemí, kde si tamní obyvatelé
lékařskou péči nemohou dovo-
lit. „Je potřeba lidi vzdělávat
a upozorňovat, jak srdečním
chorobám předcházet,“ uza-
vřel Pazderník. MET

Základní škola Chodov dlou-
hodobě získává ta nejlepší
hodnocení, její žáci jsou nad-
průměrně úspěšní u přijíma-
cích zkoušek na gymnázia.
Po nucené demolici části bu-
dovy už však léta funguje
v nedůstojném provizoriu.
Často se musí učit v jídelně,
některé třídy byly přesunuty
do nedaleké mateřské školy,
učitelé nemají kabinety.
Problémy by nyní měla vy-

řešit plánovaná přístavba zá-
padního křídla historického
objektu: „Starochodovská
škola je nejstarší základní
škola na Jižním Městě, s cha-
rakteristickou atmosférou.
Dostavbou v ní vzniknou po-
třebné prostory pro učitele

i žáky, konkrétně nové kabi-
nety, sedm kmenových a pět
speciálních tříd, šatny a do-
konce i tělocvična. Zároveň
se uvolní místa v mateřské
škole, kde má v současné
době škola učebny,“ vysvětli-
la radní městské části Pra-
ha 11 pro školství Zuzana
Ujhelyiová.
Projekt dosud brzdily vyso-

ké náklady na realizaci přesa-
hující 100 milionů korun,
průlom ale přineslo páteční
zasedání zastupitelstva jede-
náctky, na němž zastupitelé
schválili memorandumo spo-
lupráci městské části s obcí
Vestec. Vestec, který vlastní
základní školu nemá, v něm
výměnou za zajištění spádo-

vosti ZŠ Chodov pro své děti
přislíbil poskytnout na finan-
cování dostavby školy až 50mi-
lionů korun. „Městská část tak
získá značný díl prostředků,
které bychom jinak kvůli půjč-
ce museli mnoho let splácet.
Co se týče obav z navýšení do-
pravy, počítá Vestec se zříze-
ním autobusové školní linky,
která by děti z obce do školy
vozila,“ dodal Ondřej Prokop,
místostarosta jedenáctky pro
majetek a investice.
Koncept si pochvaluje i ves-

tecký starosta Tibor Švec, kte-
rý věří, že „spolupráce bude
minimálně stejně tak dobrá,
jako byla i v minulých letech,
kdy jsme mohli využívat Zá-
kladní školu Campanus“. MET

Jan Čenský v šatičkách
Divadelní prkna na Dlabačově dnes od 19 hodin rozvibru-
je představení s názvem Polib tetičku aneb Nikdo není
bez chyby. V hlavních rolích zazáří například Miroslava
Pleštilová nebo Jan Čenský (na fotu), kterého zkrášlí dám-
ská paruka a květované šaty. Ve svižně napsané anglické
komedii není nouze o svěží humor, milostnou zápletku
a přestrojení. Vstupné činí 300–390 korun. ARCHIV

Běh pro dobrou věc ARCHIV

Prodáme či pronajmeme Vaší nemovitost
BEZ PROVIZE = nic nám neplatíte !

VELIKONOCE
V 15 hodin začíná Modré
pondělí u Ludmily. Na ná-
městí Míru proběhne veli-
konočně koncipovaná
akce, na níž si budou děti
moci vyrobit dekorace
a jimi ozdobit připrave-
nou břízku. Ta bude poté

přemístěna do vstupní
haly Úřadu městské části
Praha 2 a tam vystavena
až do Velikonočního pon-
dělí. Během Modrého pon-
dělí, které potrvá do
18 hodin, se budou rozdá-
vat mazance a čaje. Za mo-
derátorský pultík se posta-
ví Honza Musil. MET

Starochodovská škola.
Dostavba se stane realitou

Srdcaři. V Kunratickém
lese vyběhali půl milionu

inzerce

Tip pro dnešní den



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. dubna 2019 07

Patříme k evrop-
ským „pejskař-
ským“ velmocem.
Před námi je pouze
Rumunsko.

Skoro každá druhá česká do-
mácnost vlastní psa, prozra-
dil průzkum agentury Rondo
Data. Čísla hovoří o tom, že
jde o dva miliony lidí, při-
čemž jen v Praze je u magis-
trátu evidováno více než
100 tisíc psů. „A to se nejedná
o úplně přesné číslo, protože
ne každý chovatel má svého
psa zaregistrovaného,“ upo-
zorňuje chovatel psů Rudolf
Havlíček.

Rekordní miliardy
S utěšeným počtem psů

souvisejí i náklady na stravu,
veterináře, hračky nebo psí
kosmetiku. Podle dat České-
ho statistického úřadu jsme
utratili v roce 2018 za péči
o domácí mazlíčky rekord-
ních 12 miliard korun.
„Za většími náklady na zví-

řecí potřeby oproti přede-
šlým letům je i fakt, že nákup
krmiva i doplňků se děje
především prostřednictvím
on-line obchodů,“ upozorňu-
je ekonomka Alena Ptáčková.
A doplňuje, že oproti kamen-
ným prodejnám jsou lidé
v e-shopech ochotní za jeden
nákup utratit několikanásob-
ně více než při klasickém ná-
kupu.

Luxusní konzervy
Díky pokračujícímu polidš-

ťování psíchmazlíčků lidé za-
čali nakupovat více také vý-
robky proti klíšťatům, kvalit-

nější šampony a další výrob-
ky. To šponuje už beztak vel-
kou útratu za čtvernohé mi-
láčky. „V případě, že majitel
psa nakupuje krmivo a další
zboží, pohybuje se útrata
mezi dvěma až třemi tisíci ko-
run měsíčně,“ upozorňuje
Martin Pučálka z e-shopu Kr-
miva-pucalka.cz.
Utrácení za chlupaté přá-

telemá i další, zdravotní roz-
měr. „Chovatelé si uvědomu-
jí, že pokud si připlatí za kva-
litní granule, může jim to ve
finále ušetřit peníze za vete-
rinární péči. U nás vzrostl
prodej kvalitních krmiv
oproti předešlým rokům
o 20 procent,“ uvádí Pučál-
ka. Jeho praxi potvrzuje prů-
zkumRondoData, kterýmě-
síční útratu za psa (krmivo,
veterinář, doplňky) vyčíslu-

je na dva tisíce korun. Poně-
kud alarmující je přitom do-
provodný údaj, který říká,
že 81 procent respondentů
by při finančních problé-
mech raději ušetřilo na
sobě, nežli by snížili kvalitu
krmiva u svého psa. Trend
výdajů za prémiové žrádlo
potvrzuje Pučálka: „Napří-
klad konzerv prodáme kaž-
dý rok o 50 procent více než
za předešlý rok. Je to dáno
tím, že velká část majitelů
psů začala konzervy přidá-
vat ke granulím na přilepše-
nou, což bývalo dříve tabu.“

Neduhy se prodraží
S mnohdy až absurdními

náklady na psa souvisí i část-
ky vydané za veterinární
péči. Nejčastější požadované
veterinární úkony jsou vakci-

nace a kastrace. Za zdravého
psa, u nějž je nutné očkování
a odčervení, ročně lidé utratí
přibližně 1000 korun. „V pří-
padě onemocnění či operace
však náklady na veterinární
péči výrazně rostou a mohou
se dostat až do desítek tisíc
korun. Dobrou prevencí pro-
ti takovým nákladům bývá
kvalitní strava,“ upozorňuje
veterinářka Kateřina Karásko-
vá. Onemocnění odvislých od
nekvalitní či nesprávné výži-
vy je celá řada. „Obecně lze
uvést, že trpí všechny orgáno-
vé systémy, nejvíce pak játra,
slinivka břišní, ledviny, ale i
kůže či imunitní systém,“
uzavírá veterinářka.

Na sobě ušetříme, miláčka strádat nenecháme. PROFIMEDIA.CZ

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

Kočky se prodraží

Koček je v Česku
o milion méně než
psů, ale paradoxně za ně lidé
mají tendence
více utratit.

● V českých domácnostech
žije podle odhadů
1,1 milionu koček.

● Útraty za kočičí krmiva jsou
vyšší i proto, že jsou prodá-
vána v menších baleních.

● Frekvence nákupu kočičího
žrádla je větší než psího.

● Kočky navíc konzumují spíše
mokré krmivo. To je oproti
granulím dražší.

Za
da
va
te
l:
St
ra
na
ne
zá
vis
lo
sti
Če
sk
ér
ep
ub
lik
y,
Zp
ra
co
va
te
l:
dc
od
ec
re
ati
ve
s.r
.o.

Psi jsou naše zlato. Dáme
za ně 24 tisíc korun ročně



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. dubna 2019 08

Sněmovnou dosud
prošlo přes dva tisí-
ce předpisů. Nejvíc
jich protlačil Špidla
s Grossem.

Pokud se současné osazenstvo
Poslanecké sněmovny neza-
čne více snažit, skončí jako jed-
na z nejméně plodných vlád.
V tomto duchu se nese aktuál-
ní zpráva analytického týmu
projektu Česko v datech. Po-
slanci podle něj totiž v loň-
ském roce schválili pouhých
čtyřicet osm zákonů, tedy
nejméně od konce devadesá-
tých let. Nejvíce z nich –
160 pak bylo schváleno v roce
2004 za vlád Vladimíra Špidly
a Stanislava Grosse, a to i kvůli
vstupu Česka do Evropské
unie. „Po přepočtení na dobu
trvání vlád jednotlivých stran
pak vychází nejaktivněji všech-

ny vlády ČSSD, na druhémmís-
tě by se ale – možná trochu
v neshodě s obecnou předsta-
vou o jejich fungování – umís-
tily vlády úřednické,“ říká ana-
lytička SAS Institute ČR Zuza-
na Lhotáková.

Od roku 1995 prošlo Posla-
neckou sněmovnou zhruba
2200 zákonů. V počtu těch zru-
šených pak naopak „vede“ vlá-
da Bohuslava Sobotky, za kte-
ré bylo zrušeno celkem 54 zá-
konů. Na druhém místě se
umístila vláda Petra Nečase se
41 zrušenými zákony. „Za

dobu dosavadního trvání obou
vlád Andreje Babiše zatím na-
opak nebyl zrušen ani jediný
zákon,“ dodává tým Česka
v datech.

Z pohledu jednotlivých vlád
se nejvíce zákonů přes sně-
movnu (celkem 433) podařilo
„protlačit“ mezi lety 1998
a 2002 jednobarevné vládě Mi-
loše Zemana, která vládla na
základě opoziční smlouvy
s ODS. Druhou nejaktivnější
vládou je v tomto ohledu kabi-
net Bohuslava Sobotky z let
2014 až 2017 s 359 zákony.
„Co se týče počtu pozměňova-
cích návrhů, tak s náskokem
vede zákon o správních poplat-
cích, u kterého byly změny na-
vrženy celkem 238krát. Na
druhém místě je pak zákon
o veřejném zdravotním pojiš-
tění. Časté změny ale nemusí
znamenat, že byly zákony při-
praveny špatně,“ doplňuje Mi-
roslav Kvapil z IT firmy Servo-
date, který se na průzkumu
rovněž podílel. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ahoj! na královně českých řek
Odemykáním Vltavy v Českém Krumlově a ve Vyšším Brodě v sobotu
začala vodácká sezona na jedné z nejvíce splouvaných řek v Česku.
Provozovatelé kempů a půjčoven lodí očekávají první větší nápor
turistů až později. Tradičně sezona v nejintenzivnější míře začíná
v polovině června a pokračuje o prázdninách. 3x ČTK

Nové zákony jen dvakrát do roka. Ale platí to?

Dědeček mezi zákony

21. 2.
V tento den byl v Česku před
23 lety Sněmovnou schválen
nejstarší v současnosti platný
zákon. Ten stanovuje, že par-
lament sídlí v hlavním městě
Česka a zřídil Kancelář Posla-
necké sněmovny a Kancelář
Senátu. Do té doby zákony
schvalovala Národní rada.

Nejdéle ve funkci

1460
Tolik dní fungovala vláda
Miloše Zemana. Spolu
s Bohuslavem Sobotkou,
jehož tým fungoval 1428 dní,
tak patří k nejdéle sloužícím
premiérům. Oba měli také
velkou frekvenci schvalování
zákonů. Nejmenší naopak měla
Klausova a Babišova vláda.

B. Sobotka PROFIMEDIA.CZ

Z hlediska nabytí účinnosti
zákonů, je snahou vlád, aby se
tak masivněji stávalo pouze
dvakrát do roka. Tomu větši-
nou odpovídá i skutečný stav.

● Celá čtvrtina všech zákonů
u nás nabyla účinnosti v lednu
(celkem 570 z 2198), téměř
čtrnáct procent (304) pak

v červenci, tedy na druhou
polovinu roku.

● Zaběhnuté poměry naboural
pouze klíčový rok 2004, kdy
k datu vstupu Česka do
Evropské unie vešlo v účin-
nost celkem 41 schválených
zákonů. Stalo se tak
před 1. květnem 2004.

ININOVOVAL

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Založte svou
budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

Proč tvořil dějiny?

Poslanci schválili 48 zákonů,
nejméně od konce 90. let

inzerce



Stát plánuje nejpozději do
roku 2020 zahájit nebo dokon-
čit 145 velkých dopravních
staveb za téměř 233 miliard
korun. Téměř dvě třetiny in-
vestic mají jít na silnice a dál-
nice, další část na železnice
a malý díl i na vodní cesty. Vy-
plývá to z přehledu minister-
stva dopravy, který dnes pro-
studuje vláda. Letos by mělo
být zprovozněno 23,5 kilomet-
ru nových dálnic. Stát ale na

další
stavby
musí najít
peníze. Pro le-
tošek je připra-
veno přes 86 mi-
liard, ovšem o dost
méně bude v letech ná-
sledujících. ČTK

Někteří nemají jak
svoje pohledávky
zaplatit.

Česká republika
měla ke konci
l o ň s k é h o
roku u ostat-
ních zemí
poh l e -
d á v -

ky za 20,5 miliardy korun,
o rok dříve to bylo 29,6miliar-
dy korun. Vyplývá to ze zprá-
vy ministerstva financí o sta-
vu a vývoji zahraničních po-
hledávek ČR, kterou ve stře-
du dostane vláda pro informa-
ci. Za poklesem dluhu je na-
příklad přecenění dluhů
nebo jejich vyřazení. „Tam,
kde nechybí ochota druhé
strany, intenzivně jednáme.
V ostatních případech se sna-
žíme jednání navázat. Obec-
ně vymáhání nejčastěji kom-
plikuje skutečnost, že země,
které nám dluží, buď jednání
odmítají, nebo se odvolávají
na nedostatek finančních
prostředků,“ uvedla mi-
nistryně financí (MF)
Alena Schillerová. Zá-
roveň loni podle
zprávy činilo in-
kaso ze splátek
z a h r a n i č -
ních pohle-
d á v e k
z h r u -
b a

145 milionů korun. Z toho
Irák loni splatil zhruba
142 milionů korun, zbytek
představovala část splátky pů-
vodně indického dluhu za
2,6 milionu korun. Za pokle-
sem dluhu je podle MF něko-
lik faktorů. Úřad na základě
vyjádření Eurostatu, že evi-
dence pohledávekmá zahrno-
vat pouze úroky odsouhlase-
né věřitelem i dlužníkem, sní-
žila dluhy Íránu a republik bý-
valé Jugoslávie kromě Srb-
ska. Pokles tak činí zhruba tři
miliardy korun. Dále MF pře-
cenilo dluhy Kuby, které do
předloňska byly ze všech
zemí nejvyšší. Část pohledá-
vek za Kubou je v převoditel-
ných rublech a na základě do-
poručení Eurostatu byl kurz
převoditelného rublu změ-
něn z devíti korun na 0,9 ko-
runy. Původní pohledávka za
6,5 miliardy korun tak klesla
o 5,6miliardy korun. Dále má
Kuba také dluhy v eurech, cel-
kově tak Česku ke konci loň-
ska dlužila v civilních úvě-
rech 1,3 miliardy korun.
Předloni to bylo přes sedmmi-
liard. MF jedná o vypořádání
dluhu s dalšími zeměmi.
„V současnosti se slibně vy-
víjí zejména jednání
s Běloruskem, Černou
Horou a Íránem,“
uvedl úřad. ČTK

Kutilství se nejvíce věnují
mladí ve věku 18 až 34 let
a lidé ze severu Česka. Více
než 70 procent mladých kutí
několikrát ročně nebo častěji.
Téměř každý druhý Čech kutí
pravidelně. Vyplývá to z prů-
zkumu NMS Market Re-
search. To, že semladí tak čas-
to pouštějí do úprav domova
svépomocí, možná leckoho
překvapí. Často je to ale nut-

nost
spojená
se zařizo-
vánímprvní-
ho bydlení.
„ N á r o d n í m u
sportu“ se na Ústec-
ku věnuje 53 procent
pravidelných kutilů. Na-
opak nejméně zruční jsou
z Pardubicka. ČTK

Dálnice.
Stát chce
víc stavět

Nápad STAN: 16letí k urně
Novým předsedou Starostů a nezávislých se v sobotu
večer stal podle očekávání Vít Rakušan. Při své řeči
zkritizoval vládu, protože podle něj nevyužívá potenciá-
lu, který Česko má. Během volebního sněmu také
zaznělo, že STAN navrhují zlepšení vzdělávání, jednodu-
ché fungování státu nebo větší zaměření na inovace.
STAN také navrhnou, aby volební právo do komunálních
voleb měli už šestnáctiletí občané. Cílem by mělo být
zvýšení zájmu mladých Čechů o dění v zemi. ČTK

Cizí státy Česku dluží
20 miliard. Nejvíc Kuba

Mladí.
Nejvíc kutilů
je na severu ČR

DOMOV pondělí 15. dubna 2019 09



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. dubna 2019 10

Tady se lyžuje
až do konce dubna
Ve Špindlerově Mlýně se včera
naposledy lyžovalo. Přijelo tam
asi 1200 lidí. Konec sezony ale po-
souvají ještě na Ovčárně v Jesení-
kách. V nejvýše položeném ski-
areálu v Česku včera přibylo de-
set centimetrů a na sjezdovkách
tak leží ještě metr a půl sněhu.
Provozovatelé odhadují, že napo-
sledy si tu lidí zalyžují 30. dubna.

Převážel migranty,
hrozí mu až pět let
Cizinec, který převážel v dodávce
běžence z Iráku, je ve vazbě. Poli-
cie ho chytila ve čtvrtek na dálni-
ci D1 na Vysočině. Za falešnou
přepážkou se v dodávce tísnilo
13 lidí, mezi nimi tři malé děti.
Řidič z Lotyšska zřejmě běžence
naložil v Rumunsku, nelegálně je
chtěl převézt do Velké Británie.
Hrozí mu až pětileté vězení.

Opraví mistrům
sklářům hroby
V Kamenickém Šenově na Česko-
lipsku bude letos pokračovat
obnova náhrobků významných
sklářských rodů na starém opuš-
těném hřbitově. O opravy usiluje
spolek SONOW, dosud se podaři-
lo restaurovat 15 z 50 dochova-
ných náhrobků. Náhrobky patří

německy mluvícím rodinám,
jejichž potomci byli valnou větši-
nou po druhé světové válce donu-
ceni Kamenický Šenov opustit.

Česko jako důležitá
země kvůli plynu
V souvislosti s diskutovaným
plynovodem Nord Stream 2
Česko sehraje zásadní roli při
transportu ruského plynu. Právě
přes něj totiž bude směřovat
velká většina suroviny, kterou
plynovod dopraví po dně Baltské-
ho moře z Ruska do Německa
a přes odpor některých politiků
obejde tradiční tranzitní trasy
přes Ukrajinu nebo Polsko.
Desítky miliard metrů krychlo-
vých zemního plynu ročně má
do Česka mířit už od konce letoš-
ního roku. ČTK

Elektrošmejdi řádí.
Chystá se přísný zákon
Útoků energetických šmejdů
neboli překupníků elektřiny stá-
le přibývá. Loví klienty pro svoje
spřátelené dodavatele energie
a cílí přitom hlavně na starší lidi.
Podle nového zákona minister-
stva průmyslu a obchodu však
budou nekalé praktiky řešeny da-
leko přísnějšími tresty. Neminou
je ani celkově tvrdší pravidla.
Návrh novely zákona bude vláda
posuzovat ve středu. Platit má už
od 1. ledna příštího roku. iDNES.cz

Válka
Budějovičtí památkáři v so-
botu pořádali u příležitosti
mezinárodního dne pamá-
tek akci inspirovanou udá-
lostmi z roku 1619, kdy
město za třicetileté války
obléhalo vojsko. Celoden-
ní program nabídl hudbu,
tanec, šermíře, ukázky
vojenského ležení, jízdu
dětí na koních, výstavu,
přednášku i scénku k téma-
tu třicetileté války. 2x ČTK

Krátce

Kdyby se konaly
volby, vyhrálo by
ANO, Piráti a ODS.

Zájem možných voličů o hnu-
tí ANO se vrátil. Kdyby se nyní
konaly volby, hlas by mu dalo
33 procent lidí. „Je možné sle-
dovat návrat k trendu, který
jsme viděli na podzim, to zna-
mená posilování větších stran
na úkor těch menších,“ řekl
České televizi analytik Kanta-
ru Pavel Ranocha. Druzí by ve
volbách do Sněmovny skonči-
li Piráti se ziskem 19 procent
hlasů a třetí ODS by dostala
13,5 procenta. Vyplývá to
z nově zveřejněných výsledků
volebního modelu agentury
Kantar CZ pro Českou televizi.
Do Sněmovny by se dostalo

sedm subjektů. Čtvrtou nejsil-
nější stranou by podle mode-
lu byla sociální demokracie.
Hlas by jí dalo 6,5 procenta

voličů. Zisk komunistů by byl
o půl procentního bodu nižší.
Pro hnutí SPD by hlasovalo
jen 5,5 procenta voličů, při
tom při předchozím průzku-
mu by jim dalo svůj hlas
9,5 procenta.

Už tak slábnoucí SPD by
o další voliče mohla přijít po
vstupu nové strany na scénu –
tu chce založit Václav Klaus
mladší se svým otcem, expre-
zidentem Václavem Klausem.
Oba politici se už dříve netaji-
li, že by chtěli vzít SPD hlasy,
a to díky tomu, že by do řad je-
jich strany vstoupili právě lidé
Tomia Okamury. Lidovci by
dostali pět procent a TOP 09
o jeden procentní bod méně.
Hnutí STAN by podle modelu
volilo 3,5 procenta lidí.

Výzkum se konal v období
od 16. března do 5. dubna.
Zahrnoval tedy i důležité poli-
tické události jako vyloučení
Václava Klause ml. z ODS,
sjezd ČSSD nebo aféru kolem
antimonopolního úřadu. ČTK

INOVOVALINOVOVAL

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Proč tvořil dějiny?

Přepište svou
budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

inzerce

ANO jede,
SPD slábne



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. dubna 2019 11

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
+420 602 105 355info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii
Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou
lidské čočky za umělou
multifokální čočku. Je to řešení pro
všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace do 45 let
(laserová operace od 7000 Kč/oko)

Refrakční operace nad 45 let!

Prožijte Velikonoce
bez dioptrických brýlí
Prožijte Velikonoce
bez dioptrických brýlí

Současný slovenský prezident
Andrej Kiska ustavující sjezd
své středové strany plánuje na
září. O tom, kdo s ním chce
spolupracovat, nechce do
skončení prezidentského
mandátu mluvit.

„Jsem zastáncemzlaté střed-
ní cesty a tato naše strana by
měla být středová,“ řekl Kiska
v rozhovoru pro zpravodaj-
skou televizi TA3. Dodal, že
lidé, které oslovil, nevyznáva-
jí extrémní hodnoty. „Ke kon-
krétním jménům se vyjádřím
až 17. června, protože bych
rád dokončil svůj prezident-
skýmandát nadstranicky,“ vy-

světlil. Řekl také, že bude
předsedou nového politické-
ho uskupení a povede jeho
kandidátku do voleb, zároveň
prý nepůjde o projekt jediné-
ho člověka. Slováci budou roz-
hodovat o novém složení par-
lamentu nejpozději příští rok
na jaře. Slovensko podle něho
středovou stranu potřebuje
i kvůli tomu, že se do politiky
údajně chystá neúspěšný kan-
didát z prvního kola nedáv-
ných prezidentských voleb
Štefan Harabin. Tento kontro-
verzní soudce se netají svým
kritickým postojem vůči EU
a chválí Rusko. ČTK

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: plná penze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x koupel Sametový ročník
• 1x ovocný zábal dolních konče
• 1x anticelulitidní ozónová mas
dolních končetin
• 1x základní kosmetické ošetřen
• 1x parafinový zábal na ruce

Cena pobytu již od
4.195,- Kč/osoba*

Zadáno pro ženy

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

etin
sáž

ní

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

inzerce

Kiska. Stranu
zformuje v září

Krátce

Speciální
instalatér
Na opravu záchodu Julia-
na Assange na ekvádor-
ské ambasádě v Londýně
musel v roce 2016 přile-
tět instalatér ze Španěl-
ska. Čtyřdenní práce stá-
la 4000 eur (přes 90 tisíc
korun). Španělská
ochranka zakladatele
serveru WikiLeaks se
obávala, že místní řeme-
slník by na toaletu mohl
umístit odposlech, na-
psal list El País, který si
všímá podivných zvyk-
lostí hosta ekvádorské-
ho velvyslanectví.

Odpálili bombu
z války
Pyrotechnici včera v řece
Mohanu v centru Frank-
furtu odpálili 250 kilogra-
mů těžkou americkou
leteckou bombu, která
v toku zůstala od druhé
světové války. Svoje
domovy muselo na pře-
chodnou dobu opustit
asi 600 lidí. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. dubna 2019 12

Při nehodě vrtulní-
ku a letadla L-410
místních aerolinií
na letišti v nepál-
ské Lukle zahynuli
tři lidé.

Nejméně tři oběti na živo-
tech si včera vyžádala nehoda
letadla, které při startu na je-
diném nepálském letišti po-
blíž horyMount Everest nara-
zilo do zaparkované helikop-
téry. Další čtyři lidé byli zra-

něni, napsala agentura AP
s odvolánímna tamní letecké
úřady. Mezi mrtvými je pilot
a dva policisté, kteří stáli u vr-
tulníku.
Menší letadlo společnosti

Summit Air mířilo z města
Lukla do nepálské metropole
Káthmándú, když při startu
ráno místního času narazilo
do vedle stojící helikoptéry
aerolinek Manang Air. Podle
zástupce leteckých úřadů le-
toun dostal na rozjezdové drá-
ze smyk. Oba stroje vlastní
soukromé aerolinky, které
přepravují především turisty
do odlehlých oblastí.

Letiště v Lukle, které se
nachází v nadmořské výšce
2845 metrů a jmenuje se
Tenzing-Hillary, je považová-
no za nejnebezpečnější le-
teckých přístav na světě,
zejména kvůli krátké přistá-
vací dráze a obtížnému pří-
stupu. Létat z něj proto mo-
hou pouze vrtulníky a malá
letadla.
Pravidelně se proto objevu-

je na seznamu nejnebezpeč-
nějšíchmíst světa a pro cestu-
jící jsou přistání i vzlet na
úpatí nejvyšší hory světa adre-
nalinovým zážitkem. Přesto
nemá nouzi o zákazníky.

Jeho přistávací dráha je totiž
zároveň branou do základní-
ho tábora Everestu.
Ranvej o délce pouhých

527 metrů leží doslova mezi
horami a propastí. Perlič-
kou je, že na konci ranveje
je útes, což je noční můra
jak pro piloty letounů, tak
pro cestující.

Havarovaný stroj L-410 byl
vyvinut ještě v době Českoslo-
venska a dodnes ho vyrábí
závod v Kunovicích. Letoun je
vybaven dvěma turbovrtulový-
mi motory, pojme až 19 cestu-
jících a je určen pro regionální
dopravu. HOP, ČTK, iDNES.cz

Poslední známá žijící samice
vzácné želvy kožnatky
Swinhoeovy uhynula v zoolo-
gické zahradě na jihovýchodě
Číny. Oznámily to podle agen-
tury AP místní úřady. Celkem
se nyní na světě vyskytují jen
tři želvy tohoto druhu. Čín-
ská zoo Su-čou chová jednoho
samečka této obrovské slad-
kovodní želvy. Dvě vzácné
kožnatky údajně žijí ještě ve
volné přírodě ve Vietnamu, je-
jich pohlaví však není známo.
Podle čínských médií zřejmě
poslední samičce na světě
bylo 90 let. ČTKLetiště se nachází v nadmořské výšce 2845 metrů. L-410 byl vyvinut v Československu. PROFIMEDIA.CZ, TEMP SIPA PRESS

Nejrychlejší
sekačka
na světě
Trávník můžete mít pose-
kaný za pět minut. Tedy,
pokud se někde „nevyseká-
te“... Honda ukázala světu,
že nedělá pouze motorky
a auta, ale také skvělé
sekačky. A to dokonce tak,
že jezdí rychlostí 240 kilo-
metrů v hodině. Japonská
značka už kdysi rekord pro
nejrychlejší sekačku drže-
la, ale titul jí sebral stroj
Viking od Stihlu. Novinka
Mean Mower V2 ovšem
zase titul získá zpět. Pohá-
ní ho čtyřválcový litrový
motor ze sportovní motor-
ky Honda CBR Fireblade.
Ten má výkon 171 koní.
Podle pravidel pro oficiál-
ní zápis rekordu musí i nej-
rychlejší sekačka pořád
umět sekat trávu. O to se
postará padesát karbono-
vých čepelí. PROFIMEDIA.CZ

Přední politici britské opozič-
ní Labouristické strany žádají
jejího předsedu Jeremyho
Corbyna, aby se jasně vyslovil
pro konání druhého referen-
da o vystoupení Británie z Ev-
ropské unie. Jinak podle nich
hrozí, že strana přijde o celou
generaci mladých, proevrop-
sky orientovaných voličů,
píše na svých internetových
stránkách britský The Guar-
dian. Britové se v referendu
v červnu 2016 těsnou větši-
nou vyslovili pro odchod z Ev-
ropské unie. Původně mělo
Spojené království EU opustit
již 29. března, později byl ter-
mín odložen na 12. dubna.
Nyní je datum brexitu stano-
veno na 31. října. ČTK

Kožnatka.
Vzácná želva
uhynula

V Nepálu havaroval
letoun české výroby

Corbyn. Měl
by vyhlásit
referendum



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. dubna 2019 13

Konec branné
povinnosti v Rus-
ku. Putin slíbil pro-
fesionální armádu.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin občanům v pátek slíbil pro-
fesionální armádu, branná po-
vinnost se podle něj postupně
staneminulostí. Ke zrušení od-
vodů, které se ročně týkají sta-
tisíců mladých Rusů, je podle
prezidenta zapotřebí čas a od-
povídající množství peněz.

„Odvody se postupně sta-
nou minulostí, je k tomu,
pravda, zapotřebí čas a odpoví-
dající financování,“ řekl v pá-
tek Putin při setkání s pracov-
níky raketového koncernu
Eněrgomaš.

Vzhledem ke zdokonalující
se vojenské technice bude
profesionální armáda stále
potřebnější. „Tendence profe-
sionalizace existuje, touto

cestou půjdeme dále,“ slíbil
prezident.

Ruská armáda má každý
rok problém s doplňováním
svých řad branci, kteří se čas-
to dokážou i roky vyhýbat po-
volávacímu rozkazu v obavě
z mnohdy brutálního šikano-
vání v armádních jednotkách.
Téměř třetina povolanců na-
víc kvůli neuspokojivému
zdravotnímu stavu uniformě
unikne. Těm, kdo se před od-
vodem skrývají, hrozí podle le-
tos novelizovaného zákona
pokuta až 200 tisíc rublů (asi
70 tisíc korun) či až půlroční
vězení.

Armáda má přitom v Rusku
podle průzkumů tradičně
prestiž, v poslední době zejmé-
na díky obřím kremelským in-
vesticím, které výzbroj ozbro-
jených sil výrazněmodernizu-
jí. Podle dvou třetin Rusů je
roční povinná vojenská služ-
ba pro mladé pokolení dob-
rou životní školou. Ruští dů-
stojníci jsou podle většiny do-

tázaných vysoce morální lidé,
z nichž by si mládež měla vzít
příklad.

Ruský prezident nedávno
načrtl také ambiciózní pro-
gram zajištění ruské přítom-
nosti v Arktidě, včetně plánů
na vybudování nových přísta-
vů a rozšíření flotily ruských
ledoborců. ČTK

Koupím StarožitnoSti
s náboženskou tematikou

ikony, dřevěné sochy a madony, dřevěné betlémy
a jiné i silně poškozené věci

Koupím i jiné StarožitnoSti
obraz, bronzové sochy, šperky.

Drobnosti do skleníku, porcelán, sklo, stříbro, hodiny a hodinky.

tel.:724 034 209
Dobře zaplatím, nebo poradím a ocením.

Hello Velikonoce!
Vyšviháme vaše úspory k dokonalosti.

S naším spořicím nebo běžným účtem
si vaše finance vykoledují jedno
z nejlepších zhodnocení na trhu, zdarma
a bez zbytečných podmínek. A to nejen
o Velikonocích.

Hello spořicí účet
1,5 % ročně pro částky do 300 tis. Kč

Hello běžný účet
0,6 % ročně pro částky do 100 tis. Kč

Navštivte nás v Praze, Karla Engliše 5/3208, Anděl
Pondělí, středa 9:00 – 20:00 nebo úterý, čtvrtek, pátek 9:00 –18:00

onalosti.

Stavte

se u nás

15. - 18
. 4.

pro pomlázku.

Jen tak,

pro radost.

www.hellobank.cz
Hello bank! je obchodní značkou banky BNP Paribas Personal Finance

ku

st

Citát

Odvody se postupně
stanou minulostí,
je k tomu, pravda,
zapotřebí čas a odpoví-
dající financování.
VLADIMIR PUTIN, RUSKÝ PREZIDENT

inzerce

V Rusku skončí vojna, řekl
Putin. Nastoupí profíci



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 15. dubna 2019 14

ČESKÁ
FILHARMONIE

Marek Eben moderátor
Petr Altrichter dirigent

Franck, Dvořák, Enescu
24. a 25. dubna 2019, 19.30
Rudolfinum, Dvořákova síň

Zkouška orchestru

www.ceskafilharmonie.cz

Studenti třetího ročníku
z Vyšší odborné školy cestov-
ního ruchu pořádají již druhé
oslavy Velikonoc v Holešovi-
cích. I letos se v pondělí
22. dubna můžete těšit na bo-
hatý program, kde si můžete

různými technikami ozdobit
kraslice či velikonoční perníč-
ky, vyzkoušíte si zasadit ose-
ní do skořápky a pro děti bu-
dou připraveny dílny, kde si
budou moci například vyro-
bit vlastního velikonočního

zajíčka, dále budou připrave-
ny různé soutěže, kvízy, foto-
koutek a samozřejmě nebu-
de chybět pletení tradičních
tatarů neboli pomlázek. Celý
programbude doprovázen ta-
nečními vystoupeními.

K občerstvení bude zajiště-
na ochutnávka domácího be-
ránka, mazanec a teplé nápo-
je. Akce se koná od desíti ho-
din ráno v Jankovcově ulici
1569/2c a potrvá do 14 hodin.
Vstupné je dobrovolné. MET

Bežecké závody
města Hostivice
se konají už po-
šesté. Tentokrát
s velkým charitativ-
ním podtextem.

Závod Hostivice Run, který se
letos běží v neděli 19. května,
se za posledních pět let stal
jedním z největších ve Středo-
českém kraji. Běžci na deseti-
kilometrové trati a půlmara-
tonu objeví nejen soustavu
krásných rybníků, ale i pout-

ní cestu s historicky vzácný-
mi kapličkami. Vedle dvou
zmíněných běžeckých katego-
rií si budou moci závody vy-
zkoušet i méně zdatní běžci,
a to na trati dlouhé pět kilo-
metrů.

I tento rok závodníci svou
účastí podpoří unikátní chari-
tativní projekty. Částka
120 Kč z každého startovného
v hlavních závodech se vždy
rozdělí rovnoměrně mezi čty-
ři projekty.

Letos finanční podpora po-
putuje projektu Cesta domů,
který pomáhá lidem na konci
života dožít důstojně a v pro-
středí jim blízkém. Dále se

jedná o projekt Můj nový ži-
vot, který ve spolupráci
s FN Motol významně pomá-
há onkologicky nemocným
dětem. Třetím podpořeným
je Parent Project zaměřený na
pomoc dětem, které postihla
svalová dystrofie. Čtvrtým je
pak nadace All Within My
Hands Foundation, která na-
pomáhá snižování hladu ve
světě a podporuje další lokál-
ní charitativní aktivity. Za je-
jím vznikem stojí legendární
kapela Metallica.

„Závodníci vědí, že svou
účastí podporují mimořádné
projekty, a velmi to oceňují.
Běh má pro ně nový a nemé-

ně důležitý rozměr pomoci.
Tři české projekty, které letos
obdrží podporu, jsou výjimeč-
né svým pojetím a zaměře-
ním. Chceme přiblížit důleži-
tost paliativní péče a pomoci
velmi vážně nemocným
dětem. Metallica a její nadace
All Within My Hands Foun-
dation se věnuje unikátní
charitativní činnosti na glo-
bální, ale i lokální úrovni.
Příběhy kolem všech těchto
projektů nás silně oslovily
a takové záležitosti jednodu-
še musíte podpořit,“ uvedl ře-
ditel závodů Jan Černý. Regis-
trovat se můžete on-line
na www.hostivicerun.cz. HOP

Běh v Hostivici je rok od roku oblíbenější. KRISTINA ČERNÁ

Hvězdná kapela 90. let Kelly
Family se příští rok vrátí do
Prahy, 15. února vystoupí
v O2 areně. V největší české
hale slibuje připravit velkole-
pou show. Oslaví tu 25. výro-
čí od vydání svého nejslavněj-
šího alba Over The Hump,
které přineslo hity jako
An Angel, Santa Maria a další.

Skupina Kelly Family se
loni vrátila na světová pódia
a její turné mělo obrovský
úspěch. Pro příští rok připravi-
la další turné po sportovních
halách po celé Evropě. iDNES.cz

Loňský koncert MAFRA

inzerce

Hostivické běžecké závody
podpoří i nadaci Metalliky

Projekt Česká kniha, jehož cí-
lem je propagace domácí lite-
ratury v zahraničí, vyhlásí
opět svoje ocenění. Ceny Čes-
ká kniha a Ceny čtenářů Čes-
ké knihy se uskuteční zítra
v 17 hodin v Primátorském sa-
lonku Městské knihovny
v Praze. Porotci Ceny Česká
kniha jsou v letošním roce
studenti gymnázií z Prahy,
Českých Budějovic a Hradce
Králové. Cílem je zapojit do
četby knih i nejmladší gene-
raci. Hlasování v Ceně čtená-
řů České knihy se smí zúčast-
nit každý, sledujte web
www.ceskakniha.com.

Lars Ulrich z Metalliky pomáhá v rámci projektu. AWMH

Akce. Velikonoční Holešovice

Kelly Family.
Vrátí se příští
rok do Prahy

Česká kniha.
Ceny už zítra



VESELÉ VELIKONOCE
PŘEJE PEKÁRNA KABÁT



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. dubna 2019 16

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jsemmalý,
ale lid už

stojí za mnou.“

JAN ČIHÁK
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mys Canaveral, kde se
v USA uskutečňují
starty do vesmíru,
najdete ve státu:
a) Kalifornie
b) Florida
c) Texas

2 Česká atletka Nikola
Ogrodníková září jako
oštěpařka. Ještě před
tím se však věnovala:
a) trojboji
b) pětiboji
c) sedmiboji

3 Slavný román
Hlava XXII amerického
spisovatele Josepha
Hellera byl vydán
v roce:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

4 Velorex je tříkolové
vozítko s plátěnou
karoserií. Proslavil jej
Josef Abrhám ve filmu:
a) Kulový blesk
b) Nejistá sezona
c) Vrchní, prchni!

5 Španělské noviny
El País mají hlavní
redakci v Madridu.
List vznikl v roce:
a) 1936
b) 1956
c) 1976

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -3,3 °C/24,0 °C
Roky výskytu: 1775/1779

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Svědectví mrtvých očí

Krimifilm (ČR, 1971)
15:55 To je vražda, napsala XII

Tajemství Gila Junction
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Putování za vínem
14:25 Hranice v srdci (5/16)
14:55 Japonské slavnosti
15:40 Dobrodružství vědy

a techniky
16:10 Letecké katastrofy
16:55 Poslední tajemství třetí

říše (6/6)
17:50 Naše tradice
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram

21:15 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 Případ Mauricius

Drama (ČR, 1970)
00:55 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo plzeňské-

ho biskupa Filipa Štojdla
02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Duben 1945:
Soumrak bohů
v Hitlerově bunkru
Finále nacistického režimu,
plné pletich a intrik

21:00 Velké stroje zblízka
21:50 Thunderbolt a Lightfoot

Akční krimikomedie
(USA, 1974)

23:45 Řeka bez návratu
Western (USA, 1954)

01:10 Queer: Rekord(wo)man
01:40 Evropa dnes
02:05 Tradice a výroba
02:30 Folklorika
03:00 Divnopis
03:05 Slovo
03:25 Uchem jehly
03:50 Historie.cs
04:45 Případ pro ombudsmana
05:00 Křesťanský magazín
05:30 Folklorika

ČT2

20:15 Modrý kód (170)
Seriál (ČR, 2019). Mery
pro otce shání advokáta.
Prokop má konflikt
s Libuškou kvůli platu
na klinice. Na oddělení
přichází nový doktor Kamil
Stuchlík. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková,
T. Měcháček, O. Rychlý,
S. Nováková, E. Burešová

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy V (9)
Seriál (N, 2011)

03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 To 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (11)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (11)

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (4)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (5)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (21)
00:25 Partička
01:10 Vikingové II (7)
02:20 Poslední chlap na Zemi

III (6)
02:50 Vikingové II (7)
04:05 Poslední chlap na Zemi

III (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (21)

Jasminin případ
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (9)
Zázračné uzdravení

14:35 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň.
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Simpsonovi XXVI (4)
12:35 Simpsonovi XXVI (5)
13:00 COOLfeed
13:10 Simpsonovi XXVI (6)
13:35 Simpsonovi XXVI (7)
14:05 Sport Star
14:50 Re-play
15:20 Futurama II (5)
15:45 COOLfeed
15:55 Špinavá práce II (21)
16:55 Top Gear XIX
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXVI (8, 9)
19:15 Simpsonovi XXVI (10, 11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 Věčně mladá s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (75)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Mladá svobodná matka se
ztratila i se svým ročním
synem. Po několika dnech
se podaří chlapce najít
živého, ale jeho matka je
stále nezvěstná. Hrají:
M. Dejdar, Z. Kajnarová,
J. Štáfek, J. Zadražil

21:20 Specialisté (21)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:20 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans II (1)

23:10 Beze stopy (19)
00:00 Mentalista IV (23)
00:45 Mentalista IV (24)
01:30 Kriminálka

Miami VIII (17)
02:10 Střepiny
02:35 Krok za krokem V (20)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem V (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (433)
14:05 Mentalista IV (23)
15:00 Mentalista IV (24)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3656)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. dubna 2019 17

Lucie
Beránková

Miluju Můj báječný
rozvod s úžasnou
Eliškou Balzerovou.

LAKTAČNÍ
BANKOVNICTVÍ

Kojící matku vykázali z pobočky banky a sociální sítě trpí už
několik dní laktační psychózou. Diskuse, zda kojit či nekojit
na veřejnosti, se přelévají jako mléčné vlny sem a tam. Na jed-
né straně jsou občané pohoršení obnažením decimetru čtve-
rečního ženského ňadra navíc – přičemž hluboké dekolty po-
kud vím nikdy žádnou veřejnou debatu nebudily. Na straně
druhé je tu kojící guerilla feministicky naladěných aktivistek,

které se již domlouvají na provo-
kativním kojení v prostorách
zmíněné banky. Což rozhodně
vstřícnému přijímání veřejné
kojby nepomůže, ale snad to
upustí trochu páry v pobouře-
ných duších.
Operní pěvkyně Dagmar Pecko-
vá na svém Facebooku připomí-

ná litomyšlské knihkupectví Paseka, které se naopak pyšní pa-
mětní deskou, že v něm kdysi paní Pecková kojila své dítě. Je
to krásný příklad toho, že jinde si naopak onoho mateřského
úkonu váží. Ale ruku na srdce, chlubil by se tím knihkupec,
i kdyby se jednalo o neznámou kolemjdoucí? Je tato pamětní
deska ocenění mateřského kojení, nebo pochlubením se VIP
zákaznicí?
Kojení na veřejnosti, když je potřeba, považuji za samozřej-
most a na druhou stranu předpokládám, že většina matek se
snaží děti kojit spíše v ústraní. Ne každému je skutečně ten
pohled příjemný. Podezírám z toho zejména muže, jejichž se-
xuální instinkty jsou zmatené, když vidí erotický objekt využí-
vaný k jinému, ne tak erotickému účelu. Neposmívejme se in-
stinktům a nedělejme ani z kojení bitevní pole.

Ondřej
Pluhař

Ano, asi před půl
rokem na one man
show Vysavač.

Chodíte do divadla? Co jste viděli naposledy?

Citát

Diskuse se
přelévají jako
mléčné vlny
sem a tam.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Plácání do vody
Jsme stát, který má prak-
ticky na vše nějaký zákon,
či přinejmenším vyhláš-
ku. Většinu však málokdo
dodržuje, protože to ni-
kdo nekontroluje a nepo-
stihuje. Je například zaká-
záno cokoliv házet na
zem, je nařízeno uklízení
psích exkrementů a stačí
se podívat po ránu do
pražských ulic či parků –
všude je plno PET lahví,
papírů a nedopalků. Vel-
kým přeborníkem na vy-
dávání zákazů je pražský
dopravní podnik. Co vše
se nesmí dělat v MHD, by
vydalo na román, ale ná-
sledná kontrola nikde.
Lidé vesele debužírují ve
vlacích metra, pouštějí
hlasitou hudbu, cestující
se prohánějí po nástupiš-
tích na bruslích, přepravu-
jí se nadrozměrná zavaza-
dla a odkládají se na seda-
dla, o batozích na zádech
nemluvě. Často špinaví
bezdomovci, kteří mají
pro sebe půl vagonu či
tramvaje, se pohodlně
a jistě zdarma vozí z ko-
nečné na konečnou a ne-
obtěžují je ani revizoři.
Takže zpět na začátek: ja-
kékoli nařízení bez násled-
ných kontrol a postihů je
pouhým plácnutím do
vody.

PAVEL OUDA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Pavel
Svoboda
Na komedii

Plzeň–Baník, v hlavní
roli videorozhodčí.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 15. 4.

Klidné domácí prostředí
uvolní ruce pro aktivity, na

které nebylo moc času. Týden je ideální
na jarní úklid, s chutí do toho.

Výčitky svědomí kvůli přes-
časům nebo programu s ka-

marády si můžete odpustit. Vaši příbuz-
ní jsou rádi, že mají volné působiště.

Jako byste se rodině snažili
dokázat, že se mýlí. Bohužel

vás nenapadlo, že jde o subjektivní po-
cit. Nikdo vás nezpochybňuje.

S příbuznými si vycházíte
vstříc a snažíte se zajistit co

nejhladší chod vaší domácnosti. Všech-
no máte promyšlené do detailu.

S rodinou je vám báječně.
Pokud se hašteříte, jedině

s cílem toho druhého rozesmát. Přejete
si, aby takové klima neskončilo.

Domů si jdete hlavně od-
počinout. Vlastně ani ne-

posloucháte, co vám blízcí vykládají
u večeře. Pak se nedivte, že nic nevíte.

Snažíte se vymluvit ze školní
besídky nebo čtení pohád-

ky na dobrou noc. Brzy vás mrzí, že jste
dětem věšeli bulíky na nos.

Máte potřebu věnovat maxi-
mum volného času svým mi-

lovaným ratolestem. Je to největší radost,
kterou na světě máte, a nic ji nepředčí.

Volný čas strávíte s kamará-
dy, kteří rozumí vašim myš-

lenkovým pochodům. Oceňujete, že jste
našli podobně uvažující jedince.

Utekla vám podstatná infor-
mace, kvůli níž nechápete

chování blízkého člověka. Nic mu ne-
vyčítejte, dokud neznáte celou pravdu.

Stačí jeden doveda, který
vám strká nos do vašeho

soukromí, a máte po náladě. Věřte tomu,
že to dotyčný dělá z nezištných důvodů.

V soukromí nyní platí: mlčeti
zlato. V opačném případě si

vjedete do vlasů a řeknete něco bolavé-
ho. Tichá domácnost bude lepší.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 96MVN a svůj dotaz!kartářka Nikol

Pošli SMS ve tvaru 39VEJ
a tvůj dotaz na číslo 904 30 46

Pošli SMS ve tvaru 39VEJ
Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte se!

6

!Mil j á ? Ano nebo ne? Ptejte se!!
VEŠTBA LÁSKY!

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 15. dubna 2019 18

Plavba s kapitánem Kostou kolem pobřeží.Přístav je místem k procházkám, posezení či pozorování západu slunce.

Je čas užít si dovo-
lenou v dosud ne-
známých místech.
I tady jsou čisté plá-
že, moře, klid, skvě-
lé jídlo i fajn lidé.

Olympská riviéra, Athény či
některý z ostrovů. To jsou nej-
častější místa, kam Češi míří,
když tráví dovolenou v Řec-
ku. Postupně ale lidé začínají
objevovat i kouzlo západního
pobřeží poloostrova. Nejzná-
mějším městem, které omý-
vá Jónské moře, je dvanáctiti-
sícové město Parga.
Pokud ale hledáte něco

menšího, zalíbit by se vám
mohla nedaleká Sivota. Malé

přímořské středisko se nachá-
zí asi 25 kilometrů od Pargy,
stejná vzdálenost jej pak dělí
od přístavu Igumenica. Leto-
visko je nositelemModré vlaj-
ky přidělované pouze mís-
tům s čistými a udržovanými
plážemi. „Kamkoliv se zde vy-
dáte, pokaždé najdete větší či
menší pláž s nádherným vý-
hledem na moře a okolní
hory. Čekají vás tady pláže
s tavernami, kde najdete veš-
kerý servis, nebo můžete ob-
divovat kouzlo zcelamalé plá-
žičky, kde si užijete soukro-
mí – jen vy a moře a okolní
příroda,“ přibližuje pestrou
nabídku Jarmila Čepová
z CKMáj, která sem své klien-
ty vozí už od 90. let. Z městeč-
ka je přímo vidět ostrov Kor-
fu, s nadsázkou se podle toho-
to pohledu řídí i předpovědi

počasí – když je Korfu vmlze,
bude v Sivotě slunečno, na-
opak pokud je jasně vidět ost-
rov, nic moc ten den nebude.
Koupání je možné i na při-

lehlých ostrůvcích, ke
kterým semůžete vypravit za-
půjčeným člunemnebo výlet-
ní lodí. V Sivotě také funguje
po celou sezonu vodní taxi,
což je hezká dřevěná loďka
s příjemným a typicky řec-
kým kapitánem Kostou. Tou-
to lodí se můžete vydat na
plavbu okolo pobřeží i vplout
do jeskyně.
Základním orientačním bo-

dem je přístav, který je pří-
jemnýmmístem pro setkává-
ní se s místními lidmi, ale
i s ostatními turisty. Nechybí
zde ani půjčovna aut, skútrů,
kol a vodních člunů. I zde
najdete různé kavárny, zají-

mavé bary a malé obchůdky
se suvenýry. Ve středu města
se nachází také pravoslavný
kostel.
Pro cestovatele může být

svěžím zážitkem i to, že vmís-
tě se sice turisté nacházejí,
ale pořád se nejedná oměsto,
kde by žádnímístní nežili. Po-
kud večer usednete do někte-
ré z místních taveren, může-
te se stát součástí hudebního
a tanečního večera.
„V případě, že byste chtěli

poznat širší okolí, není nic
jednoduššího než se vydat na
výlet. Jednodenní výlety je
možné podniknout napří-
klad do Dodoni – po Delfách
druhé největší antické věštír-
ny s amfiteátrem, na Meteo-
ra – soustavu středověkých
klášterů na skalách, Nekro-
manteion – věštírnu mrt-

vých, i za poznáním přírod-
ních krás na Vikos – nejhlub-
ší propast v Evropě u horské
vesničky Monodendri. Při vý-
letu k bájné řece Acheron,
jež podle pověstí vedla do
podsvětí, se nabízí spojení
bájné historie a přírody. Nalá-
kat vás může také výlet do Al-
bánie, která je vzdálená jen
přibližně 50 kilometrů,“ dopl-
ňuje Čepová z CK Máj.
Jestliže si chcete odpo-

činout u moře (aktivně či pa-
sivně), Sivota pro vás může
být neotřelou volbou. A věř-
te, že v tomto letovisku vás
příjemní Řekové uvidí rádi,
protože si váží turistů a jsou
právem hrdi na toto nádher-
némísto, které přes veškerou
vybavenost zůstává nadále
příjemným malým městeč-
kem. IVETA BENÁKOVÁ

Sivota je nositelemModré vlajky přidělované pouze místům s čistými a udržovanými plážemi. 4x IVETA BENÁKOVÁ – METRO

Objevujte krásy
západního
pobřeží Řecka

Jak se do Sivoty dostat

Můžete zvolit několik
možností.

● Z italských přístavů Benátky,
Terst či Ankona vyplouvají
lodě do přístavu Igumenica.
Tuto cestu je možné absolvo-
vat jak s cestovní kanceláří,
tak vlastním vozem.

● Letecky z Prahy na Korfu,
poté trajektem do
Igumeniky.



komerční příloha METROLIVE pondělí 15. dubna 2019 19

V přehlídce špičko-
vých hotelů v Ma-
riánských Lázních
má tento už
dlouhá léta své
čestné místo.

Už v květnu bude po důklad-
né rekonstrukci znovuote-
vřen Spa Hotel Svoboda. Tra-
dičně vysoký komfort ubyto-
vání a léčebných procedur
obohatí především nový ba-
zén s nevšedním interiérem
a zcela zrekonstruovanou ku-
chyní. Do klidné části Marián-
ských Lázní v Chopinově uli-
ci, kde se hotel nachází, tak
už brzy opět přibudou noví
hosté. Ocení nejen bohatou
zeleň přilehlého lesoparku
a blízkost lázeňského centra
se známoukolonádou a Zpíva-
jící fontánou, ale především
větší dávku pohodlí, které

jim rekonstrukce hotelu nově
přináší. Tříhvězdičková Svo-
boda je součástí lázeňského
komplexu budov, k němuž
náleží ještě dům Margareta
a Palladio. Dohromady nabí-
zejí přes 130 jednolůžkových
a dvoulůžkových pokojů kate-
gorie komfort a bohatou šká-
lu lázeňské péče a wellness,
jejichž možnosti od května
rozšiřuje zrekonstruovaný ba-
zén a okolní prostředí.
Nový bazén skýtá skvělé zá-

zemí pro rehabilitační proce-
dury a jistě bude i příjemným
oživením wellness pobytů.
Aby se zde návštěvníci cítili
co nejlépe, došlo rovněž
k proměně interiéru, který
získal atraktivní a velmi zají-
mavý vzhled. Součástí zre-
konstruovaného lázeňského
centra Palladio je vedle nové-
ho bazénu také sauna, parní
lázeň a whirlpool společně
s relaxačními lehátky. Důleži-
té investice do zkvalitnění
a zkrášlení prostředí hotelo-

vého komplexu jsou součástí
přirozeného rozvoje lázeň-
ského zařízení. V roce 2014
bylo například v budově Palla-
dio zrekonstruováno léčebné
oddělení a vybudovány nové
pokoje kategorie komfort. Bě-
hem rekonstrukce došlo také
k výměně výtahu a vytvoření

bezbariérového přístupu
kminerálním koupelím.
Po květnovém otevření ho-

telu ocení návštěvníci navíc
další vylepšení. Vzhledem
k tomu, že má Spa Hotel Svo-
boda svůj vlastní zdroj Josefo-
va pramene, jednoho z nej-
kvalitnějších pro vysokou

koncentraci CO2, došlo i k
rozšíření počtu minerálních
kabin a nově i k úpravě praco-
viště slatinných zábalů. Vý-
znamné vylepšení zázemí ho-
telu Svoboda najdeme také v
kuchyni. Mistři kuchaři bu-
dou nyní připravovat své bo-
hatémenuna zcela novém za-
řízení a v pěkně obnoveném
interiéru.
Slavnostní znovuotevření

SpaHotelu Svoboda a přinále-
žejících budov přináší všem
jeho hostům širokou paletu
benefitů hotelového komple-
xu: vynikající umístění v kli-
du lesoparku, komfortní uby-
tování, širokou nabídku ku-
chyně a příjemné prostředí
restaurace Carlton, vlastní
zdroj léčivého Josefova pra-
mene a především nový ba-
zén a interiér léčebného cen-
tra. Hotel se opět otevírá celo-
ročnímu provozu a obnovuje
tradici vánočních a silvestrov-
ských pobytů, a to již pro
tuto lázeňskou sezonu. MET

Tady je klid. MARIENBAD.CZ

Nestresujte se stresem
Galaxy Watch Active vám

pomohou najít cestu k po-
hodovému životnímu stylu.
Pro každého z nás to zname-
ná něco jiného,WatchActive
proto průběžně monitorují
data o vaší fyzické aktivitě,
kvalitě spánku a míře stresu
a jsou schopné dlouhodobé
i aktuální analýzy vašeho
celkového zdravotního stavu.
V situaci, kdy na vás „všech-
no padá“, vám tak hodinky
řeknou stop dřív, než bude
pozdě, a za pomoci jedno-
duchých dechových cvičení
vámpomohounapětí uvolnit.

Pro aktivní život
Užitečnou novinkou

Watch Active je funkce
automatického rozpo-
znávání fyzické aktivity.
Před zahájením sporto-
vání se tak už nebude
stávat, že monitoring
zapomenete zapnout.
Galaxy Watch Active

obsahují oblíbené apli-
kace jako Spotify nebo
Strava.
Hodinky Watch Active

jsou voděodolné do
hloubky až 50m a lze je
nabíjet bezdrátově.

Styl za každé situace
Ač sportovně laděné,

dobře Watch Active
padnou i k formálnímu
oděvu.
Ovládání hodinek se

odehrává na ciferníku
tvořeném dotykovou
AMOLED obrazovkou
o průměru 28 mm a po-
mocí dvou tlačítek na
jejich pravé hraně.
Hodinky GalaxyWatch

Active lze spárovat
s telefony se systémem
Android (minimál-
ně verze 5.0 a 1,5 GB
RAM) a iOS (iPhone 5
s iOS 9 a vyšší).
Doporučená cena

Galaxy Watch Active je
6 490 Kč.

Hodinky Samsung Galaxy Active pomůžou vybalancovat životní styl
V jednoduchosti
je krása. Chytré
hodinky Samsung
Galaxy Watch Active
na první pohled
zaujmou svým jistým
a účelným designem,
který nechává
vyniknout novým
funkcím pro správu
rozvoje tělesné
a duševní kondice.

K léčbě Josefovým pramenem se
dostane více lázeňských hostů



Práce - nabídka
• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578196954

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-160 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534196969

• Řemeslné pekařství s třiceti-
letou tradicí, hledá pro svou
prodejnu v Praze 13 - Nové Bu-
tovice, prodavačky. Nabízíme
až 25.000 Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467196985

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení v Praze 9 při-
jmeme zdravotní sestru pro
perioperační péči na operační
sály (po-pá) + sestru na JIP. Po-
žadujeme: odborná způsobi-
lost k výkonu povolání dle zá-
kona č. 96/2004 Sb, praxe nut-
ná, ARIP výhodou, trestní bez-
úhonnost. Nabízíme: nadstan-
dardní platové ohodnocení,
příspěvek na stravování, tý-
den dovolené navíc, příspěvek
na penzijní připojištění, pří-
jemné pracovní prostředí, prá-
ci na plný úvazek. Nástupmož-
ný ihned. Své životopisy zasí-
lejte na info@gyncentrum.cz
nebo volejte 225000835.197001

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8-10hod. smě-
ny. Vhodné i pro starobní dů-
chodce. Kontakt: 800888042197008

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 120
Kč/hod. Kontakt: 800888042 197012

• Přijmeme pomocnou admi-
nistrativní pracovnici se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
na scennování dokumentů.
Pracovní doba pondělí až pá-
tek 8 hod. Mzda 16.000
Kč/měs., stravenky, náborový
příspěvek. Nástup 20.5.2019.
Kontakt: 800888042 197018

• INVESTIČNÍ REFERENT v
odd. přípravy a realizace inves-
tic, Odbor majetku a investic
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
plat.tř.10. Informace na
www.praha5.cz.197036

• Kovovýroba Horní Počerni-
ce přijme pracovníky na pozici
strojní zámečník apod. Osob-
ní jednání nutné. Tel.
603856490,
spilkajirka@spilkajirka.cz197070

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427197077

• Fakturantka, P7 – Holešovi-
ce: HPP, SŠ s maturitou, běžné
kancelářské činnosti, poklad-
na, e-shop, znalost programu
Cézar výhodou, volejte:
225 996 833.197143

• Společnost Koncept FAST
hledá pracovníka na montáž,
servis a odečty měřidel. Ná-
stup ihned. Více na tel.
353301222, e-mail:
duskova@konceptfast.cz197192

• Hledáme údržbáře pro Pra-
hu. Podmínkou vyhl. 50. Ná-
stup možný ihned. Volejte
602339556. nabor@centra.eu197194

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze 6
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 hod.
tel.720410619197291

• Do skladu u Prahy přijmeme
mladé a spolehlivé kolegy. Tý-
denní zálohy, možnost ubytová-
ní. Bonusy. Info na 739/220120 197292

• Domov pro seniory Zahradní
město Praha 10 přijme pomoc-
ného kuchaře/ku (sílu do ku-
chyně). Požadujeme: min. zá-
kladní vzdělání, bezúhon-
nost, spolehlivost a pracovi-
tost. Nabízíme: hlavní pracov-
ní poměr (dvousměnný pro-
voz), plat od 16 320Kč +
příplatky, 5 týdnů dovolené.
Nástup: ihned. Tel:
775427355197305

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. koordiná-
torku terénní pečovatelské
služby. Nabízíme práci v pří-
jemném pracovním kolektivu,
dobré pracovní zázemí. Odpo-
vídající platové ohodnocení,
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, stravenky, 5 týdnů do-
volené, příplatek na MHD. Po-
žadujeme střední vzdělání
nebo VOŠ. Životopis zašlete
na e-mail: csop5@volny.cz.197383

• Přijmeme brigádníky na
denní úklid admin. prostor a
soc. zázemí v ulici Vinohrad-
ská P1, Po-Pá od 5,00 hod. Tel.
725861568197308

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: na DIOP +
lůžko NP všeobecné a praktic-
ké sestry (i důchodce) + sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650, 8-15
hod.197325

• Přijmeme brigádnice na
denní úklid admin. prostorMi-
nisterstva financí na P8, cizinci
jen s TP. tel. 739609156. 197374

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 197377

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. sociální-
ho pracovníka/sociální pracov-
nici pro terénní pečovatel-
skou službu. Nabízíme práci v
příjemnémpracovním kolekti-
vu. Odpovídající platové ohod-
nocení, osobní příplatek, čtvrt-
letní odměny, stravenky, 5 týd-
nů dovolené, příplatek na
MHD. Požadujeme vzdělání
VOŠ nebo VŠ sociálně právní-
ho zaměření. Nástup možný
ihned nebo podle dohody. Ži-
votopis zašlete na e-mail:
csop5@volny.cz197385

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. zdravot-
ní sestru do domu sociálních
služeb NaNeklance 15. Nabízí-
me práci v příjemném pracov-
ním kolektivu a prostředí. Od-
povídající platové ohodnoce-
ní, osobní příplatek, čtvrtletní
odměny, stravenky, 5 týdnů
dovolené. Jen denní směny. Ži-
votopis zašlete na e-mail:
csop5@volny.cz197387

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon
funkce VEDOUCÍ/ho oddělení
ROZVOJE území v 11. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 480 do
32 290 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 32 290 Kč, výše příplatku
za vedení činí 1 620 až 9 680
Kč. Bližší informace k výběro-
vému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
24.04.2019.197395

• UNIJIOB: Volná práce ve
skladu na Praze 10 – Hostivař,
skladník nebo řidič VZV na
noční směny. Mzda 24-26 000
Kč + stravenky, zálohy týdně!
737282014197401

• Pečovatelská služba CSSP2
hledá pečovatelku, pečovate-
le na DPP na víkendy a večerní
dopomoc v domácnostech kli-
entů. T: 725015335,
www.cssp2.cz197403

• Domov seniorů v Praze 2
hledá pečovatelku, pečovate-
le, na DPP, na doprovody kli-
entů pro odpol. a víkend. akti-
vity. T: 734769966,
www.cssp2.cz197408

• KOMWAG přijme pracovní-
ka na obsluhu sběrného dvo-
ra. HPP 14500-17000 + přísp.
na dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924197426

• SKLADNÍK s VZV za 156
Kč/hod. + stravenky a další be-
nefity, Praha 9 v blízkosti met-
ra, pravidelné zálohy, dlouho-
dobá spolupráce. Tel.:
222534534197431

• Zdravotnická škola Praha 1
přijme uklízečku, pracovní po-
měr, úvazek plný, úklid v od-
poledních hodinách. Nástup
2.5.2019. Plat 15 000. Kontakt:
J. Kolařík, tel.: 221771106
nebo 607162658.197457

• Hledáme svářeče metodou
CO2. Dlouhodobá práce smož-
ností ubytování. Mzda 145
Kč/hod. Požadujeme praxi a
znalost čtení výkresů. Tel.
601558137197447

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 197460

• Přijmeme řidiče sk. D, na
rozvoz pracovníků po Praze a
okolí. Vhodné zejména pro dů-
chodce. Volejte 9-17 na tel:
724114155.197463

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu butiku
v centru Prahy. Dobré platové
podmínky. Po zkušební době
možnost HPP. Tel. 608600978197472

• Brigáda v kuchyni O2 arény
na Praze 9 – mytí a manipula-
ce s nádobím, obsluha myčky,
čištění zeleniny. Plat od 110
Kč/hod. Tel.: 777645771. 197484

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid kanceláří v
Praze 1, nedaleko Národního
muzea. Pracovní doba po-pá,
5:00-7:00 hod. Základní mzda
4.200 Kč, vhodné i pro důchod-
ce. Volat prosím 8 -14 hod.
Tel. 732320305197486

• Přijmeme pracovníka úklidu
a ostrahy. Nutný čistý TR, ná-
stup ihned. Kontakt
720665191.197488

• Přijmeme řezníka na bourá-
ní zvěřiny. Nutná praxe. Práce
v Kralupech nad Vltavou a
Opavě. Mzda 130 Kč/hod. Za-
jišťujeme ubytování. Volejte
720976917197414

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197202

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155197160

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Výrobce plastových
a hliníkových oken,

přijme pro svou pobočku
v Praze 9, U svobodárny 2
pracovníka na pozici

cenař/obchodní referent
Více informací tel.: 605 279 069,

životopis zasílejte: nemec@decro.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Přijmeme
provozního údržbáře
na Prahu 9-Letňany, technické
vzdělání, vyhl. 50§6, zručnost,
praxe správa nemovitostí.

HPP, dovolená 27 dní, stravenky,
penz. připojištění. Více informací:
vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz

731 420 208

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme od září 2019 na plný
úvazek plně kvalifikovaného

učitele/ku
této aprobace: Vv.

Informace
mobil: 602 235 665,

profesní a osobní životopis
zasílejte na e-mail:
rouskova@kgm.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Finančně zajímavá
a nenáročná práce!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

TOP security s.r.o. přijme

STrážné
pro administrativní
budovy v Praze

nabízíme:
• Platové ohodnocení 90,-

až 110,- Kč/hod
• HPP (lze i zkrácené úvazky)
• Možné i jako brigáda na DPP
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Slušné jednání a vystupování
• Nástup 4/2019

Kontakt:
tel.: 284683801, 604299622,

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Úklidová firma hledá
pracovnici na denní
službu a úklid kanceláří
PO-PÁ na Praze 4 – Pankrác.

Volejte p. Vernerová
– 608 252 793.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 15. dubna 2019 21

Slavia chtěla penal-
ty, Sparta bod
nakonec bere.

O první velké pozdvižení se
v derby postaral Hušbauer,
který po vysunutí od Škody
běžel sám na Nitu. Po kličce
domácí hráč spadl a rozhodčí
Karel Hrubeš odpískal penal-
tu. Hostujícímu gólmanovi
dal žlutou kartu. Po přezkou-
mání u videa ale sudí otočil
a kartu udělil Hušbauerovi.
„Podle mě jasná penalta. Byl
tam kontakt a nemohl jsem
pokračovat. Rozhodčí říkal,
že nenašel průkazný záběr.
Pak byla ještě jedna penalta,
faul na Součka. Vůbec nechá-
pu, proč video je. Já bych ho
zrušil,“ řekl Hušbauer. Tre-
nér Slavie Trpišovský dokon-
ce hovořil i o další situaci:
„Ještě tam byla ruka Costy.

Ale už je to pryč, body nám to
nevrátí. Měli jsme ale šancí
dost, je neuvěřitelné, že jsme
dali jediný gól, navíc ze stan-
dardky.“ Ten moment přišel
po dvaceti minutách. Po rohu

hlavičkoval přesně Souček.
Gólovou šanci měla i Sparta,
ale hlavičkující Sáček zblízka
nepřekonal Koláře.
Druhé dějství začalo hrub-

kou Frýdka, který nabídl šan-
ci pro Škodu. Pak udeřila
Sparta. Odražený míč po
rohu doskákal před vápno,
kde ho napálil Plavšič a střela
zapadla do branky. Slávisté
se hnali za výhrou. V závěru
ale Škoda zamířil vedle a v na-
stavení pálil Král jen do břev-
na. Zápas tak skončil remí-
zou 1:1. Celkově se kvůli
zkoumání u videa a ošetřová-
ní nastavovalo 15 minut. Na-
víc se často vytvářely po tvr-
dých zákrocích strkanice.
„Myslím, že ten zápas byl co
se týče agresivity za hranou,
a to oboustranně. Nakonec
bod musíme brát,“ hodnotil
utkání trenér Sparty Ščasný.
Slavia vede ligu o pět bodů

před Plzní, Sparta je o dalších
deset bodů zpět třetí. PUR

Kladno se sesypalo
Hokejisté Pardubic vyhráli
v 8. kole baráže o účast
v extralize na ledě Kladna
5:3 a mají na dosah jistotu
udržení mezi elitou. Dyna-
mo otočilo zápas čtyřmi
góly ve třetí třetině a ukon-
čilo sérii pěti výher Rytířů.
Chomutov zvítězil v Čes-
kých Budějovicích 3:1.

Tiger je zpět
Americký golfistaTiger
Woods oblékl popáté v ka-
riéře zelené sako za tri-
umf na Masters. Někdejší
světová jenička slaví cel-
kově patnáctý titul na tur-
naji kategorie majoru v
kariéře, ale první po jede-
nácti letech a po opera-
cích zad.

Dvakrát Vítkovice
Florbalisté Vítkovic zvítězi-
li v superfinále superligy
v Ostravě 4:3 nad Mladou
Boleslaví, které oplatili po-
rážku z loňského boje o ti-
tulu rovněž v Ostravar Aré-
ně. V ženském superfinále
slavily také vítkovické
hráčky, když porazily Cho-
dov 7:6 v prodloužení. ČTK

• POVOLNÉ PRAŽSKÉ ŽENY.
Vyber si sám! Piš SMS ve tvaru
83FGS a text na 909 15 50

• Rozvedená Kanka 53. Bez zá-
vazku se spoustou sexu! Do vztahu
se už nepoženu, ale do postele
ano! Bereš?Tak mi zavolej na Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 48TSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Basketbalistky USK Praha ob-
sadily na závěrečném turnaji
Evropské ligy třetí místo.
V utkání o bronz si poradi-
ly 64:53 s domácí Šoproní.
Pro pražský klub je to po cel-
kovém triumfu z roku 2015,
kdy se závěrečný turnaj usku-
tečnil na domácí palubovce
v Praze, druhý nejlepší výsle-
dek v soutěži. Zásluhu na ví-
tězství měly především Isa-
belle Harrisonová a Alyssa
Thomasová, které zazname-
naly double double. Harriso-
nová měla bilanci 12 bodů
a 14 doskoků, Thomasová si
připsala 13 bodů a 15 dosko-
ků. Nejlepší střelkyní USK
byla s 14 body Valeriane
Ayayiová. Hráčky USK se ve
Final Four představily počtvr-
té za posledních pět let. ČTK

Kdo půjde
na Liberec?
Hokejisté Komety Brno tře-
tí titul v řadě nezískají.
V šestém semifinále pod-
lehli doma Liberci 1:3
a sérii prohráli 2:4 na zápa-
sy. Liberec se představí ve
finále potřetí za poslední
čtyři roky a bude se snažit
navázat na historický
triumf z roku 2016. Narazí
na vítěze dnešního sedmé-
ho souboje mezi Třincem
a Plzní. „Jsme obrovsky
nadšení, dokázali jsme si,
že máme velikou kvalitu,
stačí si jen pořádně věřit.
Každý zápas jsme se přeta-
hovali, až na pátý duel,
pokaždé to v podstatě
bylo o jediný gól,“ prohlá-
sil liberecký obránce Ladi-
slav Šmíd. Na snímku smut-
ní kapitán Brna Leoš
Čermák. ČTK

Dominance mercedesů
Jubilejní tisící závod formule 1, Velkou cenu Číny, ovládly
vozy Mercedesu. Pro vítězství si dojel úřadující mistr svě-
ta Lewis Hamilton (na snímku) před Valtterim Bottasem.
Jezdci německé stáje se tak i ve třetím závodu v sezoně
seřadili na prvních dvou místech. Hamilton, který je s šes-
ti triumfy nejúspěšnějším jezdcem na okruhu v Šanghaji,
porazil Bottase o šest sekund. Pětinásobný mistr světa
navázal na dva týdny staré prvenství z Bahrajnu a posu-
nul se do čela průběžného pořadí před Bottase. AP

Výsledky 28. kola

Venku vyhrála jen Bohemka.

● Teplice–Bohemians 1:2

● Slovácko–Příbram 2:0

● Opava–Olomouc 2:1

● Karviná–Zlín 2:0

● Plzeň–Ostrava 2:1

● Jablonec–Dukla 2:1

● Slavia–Sparta 1:1

● Dnes Boleslav–Liberec

Bronz. Češky
slaví, zvládly
poslední zápas

Vyhrocené derby
skončilo remízou

Krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Zatop si chytře

Ovládni čas

Elegantní
24 hodin denně

Rozjeď to!

Kámoška želva

Mobilní trhák

Set dvou bezdrátových termostatických hlavic
Vytápění lze ovládat odkudkoli
V každé místnosti lze nastavit jinou teplotu
Detekce otevřeného okna a chytrá regulace

Netatmo Valves Starter Pack

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
Bezkontaktní platby s technologií Garmin Pay
Vodotěsné do 50 m (5 ATM)
Výdrž až 13 hodin se zapnutou GPS

Garmin vívoactive 3

Dámské analogové hodinky
Bateriový strojek Quartz
Odolné minerální sklíčko
Vodotěsné do 50 m

FESTINA 16950/1

Sportovní horské kolo 29“
Vzduchová vidlice SR Suntour XCR
Komponenty Shimano Deore
Hmotnost jen 13,1 kg

Sava 29 Alu 2.0

Dětské plastové pískoviště v podobě želvy
Kryt proti dešti a zvířatům
Barva odolná proti vyblednutí
Kapacita 70 kg písku

Little Tikes Pískoviště želva

5,84‘‘ Full HD+ displej
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Duální zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
Baterie s velkou kapacitou 4 000 mAh

Xiaomi Mi A2 Lite 64GB LTE

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 4. 2019do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-13 %

-33 %

-19 % -20 %

-30 %

-22 %

17 990,-

13 990,-
obj. kód: SPTsav022nad

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pusť si domů

a získej
super odměny
a získej
super odměny

5 499,-

4 790,-
obj. kód: NET002x1

8 990,-

5 990,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

3 690,-

2 990,-
obj. kód: KHO9147b

5 999,-

4 799,-
obj. kód: XI173c1

1 499,-

1 049,-
obj. kód: HRAms132

Více na: www.alza.cz/pust-si-domu-jaro


